
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ УЛЬЯНКА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

198261, Россия, Санкт-Петербург, улица Генерала Симоняка, дом 9, 
телефон/факс: +7 (812) 759-15-15, электронная почта: mo-26@yandex.ru, http://www.mo-ulyanka.ru 

 
Р Е Ш Е Н И Е № 7-1 

Принято Муниципальным Советом МО Ульянка 13 февраля 2025 года 
Подписано Главой МО Ульянка 13 февраля 2025 года 

 
Об утверждении Положения «О звании «Почетный житель внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Ульянка» 
 

Руководствуясь подпунктом 4 пункта 1 статьи 10 Закона Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», подпунктом 1 пункта 2 
статьи 24 Устава внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка, Муниципальный Совет МО Ульянка 

 
РЕШИЛ: 

1. Утвердить Положение «О звании «Почетный житель внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка» в 
соответствии с приложением 1 к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Ульянка. 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО Ульянка О.Н. Хлебникову. 
 

 
Глава МО Ульянка О.Н. Хлебникова 

 
Приложение 1 

к решению Муниципального Совета МО Ульянка 
от 13 февраля 2025 года № 7-1 

Положение 
«О звании «Почетный житель внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка» 

Настоящее Положение в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Санкт-Петербурга определяет правовые и организационные вопросы по учреждению, присвоению 
звания «Почетный житель внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка», а также статус и права лиц, награжденных знаком 
«Почетный житель внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка». 

 
1. Звание «Почетный житель внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка» (далее – «Почетный житель МО 

Ульянка») является высшим знаком общественной признательности внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка (далее – 
МО Ульянка) за высокое профессиональное мастерство, многолетний труд и особый вклад в социально-экономическое, культурное развитие МО Ульянка, воспитание, просвещение, охрану здоровья, жизни, 
прав и свобод граждан, заслуги в развитии МО Ульянка, повышения его роли и авторитета в Санкт-Петербурге. 

2. Сокращенное наименование звания «Почетный житель внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка» - 
«Почетный житель МО Ульянка» (далее – «Почетный житель МО Ульянка»). 

3. Звание «Почетный житель МО Ульянка» присваивается гражданам Российской Федерации, проживающим на территории МО Ульянка, а также другим гражданам, тесно связанным по 
характеру своей работы и деятельности с МО Ульянка. Звание «Почетный житель МО Ульянка» присваивается гражданам как при жизни, так и посмертно. 

4. Звание «Почетный житель МО Ульянка» является пожизненным. 
5. Звание «Почетный житель МО Ульянка» присваивается гражданам, прожившим на территории МО Ульянка и (или) проработавшим не менее десяти лет в одной из сфер деятельности, 

названных в пункте 1 настоящего Положения, и пользующимся всеобщим уважением и авторитетом у работников коллектива и (или) жителей МО Ульянка. 
Также звание «Почетный житель МО Ульянка» присваивается гражданам за мужество и героизм, проявленный при защите Российской Федерации, спасении людей, объектов в чрезвычайных 

ситуациях и при ликвидации последствий этих ситуаций. 
6. Звание «Почетный житель МО Ульянка» не может быть присвоено лицу, имеющему неснятую или непогашенную судимость. 
7. В Муниципальный Совет МО Ульянка с представлением о присвоении звания «Почетный житель МО Ульянка» имеют право обращаться депутаты Законодательного Собрания Санкт- 

Петербурга, Глава МО Ульянка, исполняющий полномочия председателя Муниципального Совета и его заместитель, депутаты Муниципального Совета МО Ульянка, Глава Местной Администрации МО 
Ульянка, почетные граждане Санкт-Петербурга, почетные жители МО Ульянка, общественные объединения и трудовые коллективы, осуществляющие свою деятельность на территории МО Ульянка. 

8. Представление направляется в Муниципальный Совет МО Ульянка, на имя Главы МО Ульянка, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета в срок с 1 января до 30 марта 
текущего года. Одновременно- с представлением предоставляются следующие документы: 

- краткая характеристика и биографическая справка на кандидата; 
- ходатайство с обоснованием присвоения звания «Почетный житель МО Ульянка»; 
- документ, подтверждающий проживание и(или) работу кандидата га территории МО Ульянка не менее десяти лет; 
- копия документа, подтверждающего государственную регистрацию субъекта права обращения (для юридических лиц); 
- иные документы. 
9. Субъект права обращения в Муниципальный Совет МО Ульянка с представлением о присвоении звания «Почетный житель МО Ульянка» имеет право выдвигать ежегодно не более одной 

кандидатуры. 
10. Гражданин, представленный к присвоению звания «Почетный житель МО Ульянка», вправе обратиться в Муниципальный Совет МО Ульянка с заявлением о снятии своей кандидатуры с 

рассмотрения. При поступлении такого обращения данная кандидатура не вносится на рассмотрение Муниципального Совета МО Ульянка. 
11. Представление о присвоении звания «Почетный житель МО Ульянка» может быть подано в течение календарного года. Представление включает в себя обоснование присвоения звания 

«Почетный житель МО Ульянка» конкретному лицу. 
12. Решение о присвоении звания «Почетный житель МО Ульянка» принимается депутатами на заседании Муниципального Совета МО Ульянка. 
13. Решение о присвоении звания «Почетный житель МО Ульянка» принимается большинством голосов от присутствующих на заседании депутатов Муниципального Совета МО Ульянка. При 

равенстве голосов голос Главы МО Ульянка, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета считается решающим. 
14. Почетный знак вручается награждаемому лицу в торжественной обстановке. 
15. Отмена решения Муниципального Совета МО Ульянка о присвоении звания «Почетный житель МО Ульянка» производится Муниципальным Советом МО Ульянка в случае, если после 

присвоения звания выявлена недостоверность представленных сведений и документов или необоснованность к присвоению звания «Почетный житель МО Ульянка». 
16. Лишение звания «Почетный житель МО Ульянка» может быть произведено решением Муниципального Совета МО Ульянка в случае осуждения лица, которому ранее было присвоено звание 

«Почетный житель МО Ульянка». 
17. Количество ежегодно присваиваемых званий «Почетный житель МО Ульянка» не превышает трех. 
18. Лицам, удостоенным звания «Почетный житель МО Ульянка» вручается нагрудный знак «Почетный житель МО Ульянка» и удостоверение к нагрудному знаку «Почетный житель МО Ульянка», 

по формам согласно Приложений 1, 2 к настоящему Положению. 
19. Нагрудный знак «Почетный житель МО Ульянка» носится на правой стороне груди и располагается ниже государственных наград. 
20. На территории МО Ульянка запрещается учреждение и производство знаков, имеющих аналогичные, схожие названия и внешнее сходство со знаком «Почетный житель МО Ульянка». 
21. Дубликат знака «Почетный житель МО Ульянка» и удостоверения к нагрудному знаку, взамен утраченного, не выдается. 

№
 2

-1
 ф
е
в
р
а
л
ь

 2
0
2
5
 

mailto:mo-26@yandex.ru
http://www.mo-ulyanka.ru/


2 
 

В случае утраты знака «Почетный житель МО Ульянка» и удостоверения к нагрудному знаку в результате стихийного бедствия либо при других обстоятельствах, когда не было возможности 
предотвратить утрату, по письменному заявлению заявителя и решению Муниципального Совета МО Ульянка может быть выдан дубликат удостоверения к знаку «Почетный житель МО Ульянка». Заявителем 
на выдачу дубликата, может быть лицо, удостоенное звания «Почетный житель МО Ульянка», либо его ближайшие родственники (мать, отец, муж, жена, дети). 

22. Сведения о почетных жителях заносятся в «Книгу Почетных жителей МО Ульянка». В «Книгу Почетных жителей МО Ульянка» вносятся следующие сведения о лицах, которым присвоено 
звание – Фамилия, Имя, Отчество, год рождения, реквизиты решения Муниципального Совета МО Ульянка, номер удостоверения к нагрудному знаку «Почетный житель МО Ульянка». 

23. Электронная версия «Книги Почетных жителей МО Ульянка» располагается на официальном сайте органов местного самоуправления МО Ульянка в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» - https://mo-ulyanka.ru 

24. Информация о присвоении звания «Почетный житель МО Ульянка» публикуется в газете «Вести Ульянки». 
25. Почетный житель МО Ульянка вправе: 
- незамедлительно быть принятым Главой МО Ульянка, исполняющим полномочия председателя Муниципального Совета, Главой Местной Администрации МО Ульянка, депутатами и 

должностными лицами органов местного самоуправления МО Ульянка; 
- вносить от своего имени вопросы на рассмотрение Муниципальным Советом МО Ульянка и Местной Администрацией МО Ульянка. 
26. Почетный житель МО Ульянка считается почетным гостем на различных мероприятиях, проводимых органами местного самоуправления МО Ульянка. 
27. Расходы на изготовление нагрудного знака «Почетный житель МО Ульянка» и удостоверения к нему осуществляются за счет средств бюджета внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка. 

 
Приложение 1 

к Положению о звании «Почетный житель 
внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Ульянка 
 
 

Изображение нагрудного знака 
«Почетный житель внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка» 

 

 
Описание нагрудного знака 

«Почетный житель внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка» 

 
Нагрудный знак «Почетный житель внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка» представляет собой 

полноцветное изображение герба внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка, поверх которого в прямоугольнике 
помещена надпись в три строки: 

«ПОЧЕТНЫЙ ЖИТЕЛЬ 
МО УЛЬЯНКА 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ» 

Нагрудный знак изготавливается из недрагоценных сплавов металла серебряного (белого) цвета, с нанесением горячей эмали червленого (красного) цвета, соответствующей цветам герба МО Ульянка, и 
рельефной надписью черного цвета, над изображением герба. 

Размер нагрудного знака – 35 х 50 мм. 
На оборотной стороне нагрудный знак имеет нарезной штифт с гайкой для прикрепления нагрудного знака к одежде. 

Приложение 2 
к Положению о звании «Почетный житель 

внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Ульянка 

ФОРМА УДОСТОВЕРЕНИЯ 
к нагрудному знаку 

«Почетный житель внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка» 

 

https://mo-ulyanka.ru/


3 
 

 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ УЛЬЯНКА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

198261, Россия, Санкт-Петербург, улица Генерала Симоняка, дом 9, 
телефон/факс: +7 (812) 759-15-15, электронная почта: mo-26@yandex.ru, http://www.mo-ulyanka.ru 

 
Р Е Ш Е Н И Е № 7-2 

Принято Муниципальным Советом МО Ульянка 13 февраля 2025 года 
Подписано Главой МО Ульянка 13 февраля 2025 года 

 

О присвоении звания «Почетный житель внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Ульянка» 

Руководствуясь подпунктом 4 пункта 1 статьи 10 Закона Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт- 
Петербурге», подпунктом 1 пункта 2 статьи 24 Устава внутригородского муниципального образования города  федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Ульянка, решением Муниципального Совета МО Ульянка от 13 февраля 2025 года № 7-1 «Об утверждении Положения «О звании «Почетный житель внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка», Муниципальный Совет МО Ульянка 

РЕШИЛ: 
 

1.Присвоить звание «Почетный житель внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Ульянка» гражданину Российской Федерации Слепову Владимиру Яковлевичу, 23 февраля 1925 года рождения.  
2.Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт- 
Петербурга муниципальный округ Ульянка. 
3.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО Ульянка О.Н. Хлебникову. 

 
Глава МО Ульянка О.Н. Хлебникова 

 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ УЛЬЯНКА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

198261, Россия, Санкт-Петербург, улица Генерала Симоняка, дом 9, 
телефон/факс: +7 (812) 759-15-15, электронная почта: mo-26@yandex.ru, http://www.mo-ulyanka.ru 

 
Р Е Ш Е Н И Е № 7-3 

Принято Муниципальным Советом МО Ульянка 13 февраля 2025 года 
Подписано Главой МО Ульянка 13 февраля 2025 года 

 
О внесении изменений в решение Муниципального Совета МО Ульянка от 27 ноября 2024 года № 4-1«О бюджете внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»  

Руководствуясь пунктом 1 статьи 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 части 10 статьи 35 Федерального закона  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 2 пункта 4 статьи 26 Закона Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 
«Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», подпунктом 2 пункта 1 статьи 24 Устава внутригородского муниципального образования города федерального  
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка, Муниципальный Совет МО Ульянка 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести следующие изменения в решение Муниципального Совета МО Ульянка от 27 ноября 2024 года № 4-1 «О бюджете внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (далее – Решение): 

1.1. в пункте 1 Решения цифры «189 725,7» заменить цифрами «222 186,5»; 
1.2. в пункте 2 Решения цифры «194 225,7» заменить цифрами «226 686,5»; 
1.3. приложение 1 к Решению изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению; 
1.5. приложение 2 к Решению изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению; 
1.6. приложение 3 к Решению изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению; 
1.7. приложение 4 к Решению изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению; 
1.8. приложение 5 к Решению изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению; 
1.9 в пункте 10 Решения цифры «186 942,7» заменить цифрами «219 403,5». 
2. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт- 

Петербурга муниципальный округ Ульянка. 

 
Глава МО Ульянка О.Н. Хлебникова 

mailto:mo-26@yandex.ru
http://www.mo-ulyanka.ru/
mailto:mo-26@yandex.ru
http://www.mo-ulyanka.ru/


4 
 

Приложение 1 к решению Муниципального Совета МО Ульянка 
от 13 февраля 2025 года № 7-3 «О внесении изменений в решение Муниципального Совета МО Ульянка 

от 27 ноября 2024 года № 4-1 «О бюджете внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» 

 
 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ - ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ УЛЬЯНКА НА 2025 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ 
(тыс. руб.) 

Код 
Код вида, подвида 

доходов, КОСГУ 
Наименование источника доходов 2025 год 

Плановый период 

2026 год 2027 год 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 783,0 5 279,7 5 636,7 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 2 763,0 3 083,0 3 440,0 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2 763,0 3 083,0 3 440,0 

 
 
 

 
000 

 
 
 

 
1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом – налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не 
превышающий 650 тысяч рублей на налоговые периоды до 1 января 2025 года, а так же в части 
суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 
года), а также налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом, не являющимся налоговым резидентом 
Российской Федерации, в виде дивидендов 

 
 
 

 
2 763,0 

 
 
 

 
3 083,0 

 
 
 

 
3 440,0 

 
 
 

 
182 

 
 
 

 
1 01 02010 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 
650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не 
превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года), а также налог 
на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных 
физическим лицом, не являющимся налоговым резидентом Российской Федерации, в виде 
дивидендов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему  
платежу, в том числе по отмененному) 

 
 
 

 
2 761,0 

 
 
 

 
3 081,0 

 
 
 

 
3 438,0 

 
 
 

 
182 

 
 
 

 
1 01 02010 01 3000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 
650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не 
превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года), а также налог 
на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных 
физическим лицом, не являющимся налоговым резидентом Российской Федерации, в виде 
дивидендов (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 

 
 
 

 
2,0 

 
 
 

 
2,0 

 
 
 

 
2,0 

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 0,0 2 176,7 2 176,7 

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 0,0 2 176,7 2 176,7 

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 0,0 2 176,7 2 176,7 

000 1 13 02993 03 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 

0,0 2 176,7 2 176,7 

 
867 

 
1 13 02993 03 0100 130 

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего пользования 
местного значения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга 

 
0,0 

 
2 176,7 

 
2 176,7 

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 20,0 20,0 20,0 

000 1 16 02000 02 0000 140 
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях 

20,0 20,0 20,0 

000 1 16 02010 02 0000 140 
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за нарушение законов и иных нормативных правовых 
актов субъектов Российской Федерации 

20,0 20,0 20,0 

 
806 

 
1 16 02010 02 0600 140 

Административные штрафы, установленные статьями 32 и 32-1 Закона Санкт-Петербурга от 
12.05.2010 № 273-70 «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге» за 
административные правонарушения, протоколы по которым составлены уполномоченными 
должностями лицами органов местного самоуправления с 01.01.2024 

 
10,0 

 
10,0 

 
10,0 

 
850 

 
1 16 02010 02 0700 140 

Административные штрафы, установленные статьей 8-1, пунктом 2-1 статьи 8-2, статьями 14, 16, 18, 
20, 22,24, 26, 28, 29-1, 30, 33, 37, 37-1, 44, 47 и 47-1 Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 № 273-70 
«Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге» за административные 
правонарушения, протоколы по которым составлены уполномоченными должностями лицами 
органов местного самоуправления с 01.01.2024 

 
10,0 

 
10,0 

 
10,0 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 219 403,5 185 851,9 192 827,7 

000 2 02 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

219 403,5 185 851,9 192 827,7 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 149 973,9 155 596,0 161 393,0 

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 149 973,9 155 596,0 161 393,0 

926 2 02 15001 03 0000 150 
Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 
Федерации 

149 973,9 155 596,0 161 393,0 

000 2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 7 853,4 0,0 0,0 

926 2 02 15002 03 0000 150 
Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

7 853,4 0,0 0,0 

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 32 460,8 0,0 0,0 

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 32 460,8 0,0 0,0 

926 2 02 29999 03 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения 

32 460,8 0,0 0,0 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 29 115,4 30 255,9 31 434,7 

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 8 571,1 8 908,4 9 254,7 



5 
 

 

Код 
Код вида, подвида 

доходов, КОСГУ 
Наименование источника доходов 2025 год 

Плановый период 

2026 год 2027 год 
  Российской Федерации    

000 2 02 30024 03 0000 150 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

8 571,1 8 908,4 9 254,7 

926 2 02 30024 03 0100 150 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству 

8 561,5 8 898,4 9 244,3 

 
926 

 
2 02 30024 03 0200 150 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях 

 
9,6 

 
10,0 

 
10,4 

000 2 02 30027 00 0000 150 
Субвенции бюджетам на содержание ребенка, находящегося под опекой, попечительством, а 
также вознаграждение, причитающееся опекуну (попечителю), приемному родителю 

20 544,3 21 347,5 22 180,0 

 
000 

 
2 02 30027 03 0000 150 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения на содержание ребенка, находящегося под опекой, попечительством, а также 
вознаграждение, причитающееся опекуну (попечителю), приемному родителю 

 
20 544,3 

 
21 347,5 

 
22 180,0 

926 2 02 30027 03 0100 150 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 

14 369,9 14 931,8 15 514,0 

926 2 02 30027 03 0200 150 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю 

6 174,4 6 415,7 6 666,0 

  ИТОГО ДОХОДОВ 222 186,5 191 131,6 198 464,4 

 
 

Приложение 2 к решению Муниципального Совета МО Ульянка 
от 13 февраля 2025 года № 7-3 «О внесении изменений в решение Муниципального Совета МО Ульянка 

от 27 ноября 2024 года № 4-1 «О бюджете внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» 

Ведомственная структура 
расходов бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка на 2025 год и плановый 

период 2026 и 2027 годов 
(тыс. руб.) 

 

 
Наименование 

 
Код 
ГРБС 

Код 
разд 
ела/ 
подр 
азде 

ла 

 
Код 

целевой 
статьи 

Код 
вида 
расх 
одов 

 

 
2025 год 

Плановый период 

 
2026 год 

 
2027 год 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА 
ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ УЛЬЯНКА 

967 
   

16 591,3 15 554,2 15 492,5 

Общегосударственные вопросы 967 0100   16 591,3 15 554,2 15 492,5 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

967 0102 
  

2 500,2 2 598,6 2 699,7 

Содержание Главы муниципального образования 967 0102 0020000011  2 500,2 2 598,6 2 699,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

 
967 

 
0102 

 
0020000011 

 
100 

 
2 500,2 

 
2 598,6 

 
2 699,7 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 

967 0103 
  

13 910,1 12 811,6 12 648,8 

Содержание заместителя Главы муниципального образования 967 0103 0020000021  4 107,4 4 269,1 4 435,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

 
967 

 
0103 

 
0020000021 

 
100 

 
4 107,4 

 
4 269,1 

 
4 435,2 

Компенсации депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 967 0103 0020000026  388,7 404,0 419,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

 
967 

 
0103 

 
0020000026 

 
100 

 
388,7 

 
404,0 

 
419,7 

Содержание аппарата муниципального совета 967 0103 0020000023  6 662,4 6 466,2 5 960,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

967 0103 0020000023 100 6 662,4 6 466,2 5 960,6 

Обеспечение деятельности муниципального совета 967 0103 0020000024  2 751,6 1 672,3 1 833,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 967 0103 0020000024 200 2 736,4 1 661,8 1 822,8 

Иные бюджетные ассигнования 967 0103 0020000024 800 15,2 10,5 10,5 

Другие общегосударственные вопросы 967 0113   181,0 144,0 144,0 

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт- 
Петербурга и содержание его органов 

967 0113 0930000073 
 

181,0 144,0 144,0 

Иные бюджетные ассигнования 967 0113 0930000073 800 181,0 144,0 144,0 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА 
ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ УЛЬЯНКА 

926 
   

177 634,4 171 377,4 174 071,9 

Общегосударственные вопросы 926 0100   44 254,4 42 239,3 43 979,4 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 

926 0104 
  

42 914,8 40 539,3 42 139,0 

Содержание Главы местной администрации 926 0104 0020000031  2 500,2 2 598,6 2 699,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

926 0104 0020000031 100 2 500,2 2 598,6 2 699,7 

Содержание местной администрации 926 0104 0020000032  29 352,7 27 369,9 28 452,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

926 0104 0020000032 100 29 352,7 27 369,9 28 452,5 

Обеспечение деятельности местной администрации 926 0104 0020000033  2 500,4 1 672,4 1 742,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0104 0020000033 200 2 382,4 1 547,6 1 613,0 

Иные бюджетные ассигнования 926 0104 0020000033 800 118,0 124,8 129,5 

Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга 

926 0104 00200G0850 
 

8 561,5 8 898,4 9 244,3 



6 
 

 

 

 
Наименование 

 
Код 
ГРБС 

Код 
разд 
ела/ 
подр 
азде 

ла 

 
Код 

целевой 
статьи 

 
Код 

вида 
расх 
одов 

 

 
2025 год 

Плановый период 

 
2026 год 

 
2027 год 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

926 0104 00200G0850 100 8 125,5 8 445,4 8 773,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0104 00200G0850 200 436,0 453,0 470,5 

Резервные фонды 926 0111   100,0 100,0 100,0 

Формирование резервного фонда местной администрации 926 0111 0700000040  100,0 100,0 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 926 0111 0700000040 800 100,0 100,0 100,0 

Другие общегосударственные вопросы 926 0113   1 239,6 1 600,0 1 740,4 

Расходы на формирование архивных фондов органов местного самоуправления 926 0113 0930000071  120,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0113 0930000071 200 120,0 100,0 100,0 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, 
причиненного гражданину или юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействия) органов 
местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также деятельности государственных 
(муниципальных) учреждений 

 
926 

 
0113 

 
0930000072 

 
 

200,0 
 

200,0 
 

300,0 

Иные бюджетные ассигнования 926 0113 0930000072 800 200,0 200,0 300,0 

Расходы на размещение муниципального заказа 926 0113 0930000074  0,0 400,0 400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0113 0930000074 200 0,0 400,0 400,0 

Расходы на профилактику дорожно-транспортного травматизма 926 0113 0101000170  910,0 890,0 930,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0113 0101000170 200 910,0 890,0 930,0 

Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об административных 
правонарушениях за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга 

926 0113 09200G0100 
 

9,6 10,0 10,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0113 09200G0100 200 9,6 10,0 10,4 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 926 0300   100,0 260,0 270,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 

926 0310 
  

100,0 260,0 270,0 

Расходы на проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в 
чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных  
действий или вследствие этих действий 

926 0310 0303000370 

 

100,0 260,0 270,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0310 0303000370 200 100,0 260,0 270,0 

Национальная экономика 926 0400   1 560,0 1 620,0 1 680,0 

Общеэкономические вопросы 926 0401   1 560,0 1 620,0 1 680,0 

Расходы на организацию временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время, безработных граждан 

926 0401 0404000470 
 

1 560,0 1 620,0 1 680,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0401 0404000470 200 1 560,0 1 620,0 1 680,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 926 0500   119 056,5 77 179,4 77 122,5 

Благоустройство 926 0503   119 056,5 77 179,4 77 122,5 

Расходы на благоустройство территории 926 0503 0606000131  73 913,6 36 128,7 34 470,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0503 0606000131 200 38 252,8 36 128,7 34 470,8 

Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования за счет субсидии из 
бюджета Санкт-Петербурга в рамках выполнения мероприятий программы «Петербургские дворы» 

926 0503 06060SP001 
 

32 460,8 0,0 0,0 

Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования за счет субсидии из 
бюджета Санкт-Петербурга в рамках выполнения мероприятий программы «Петербургские дворы» 

926 0503 06060SP001 200 32 460,8 0,0 0,0 

Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования за счет местного 
бюджета в рамках выполнения мероприятий программы «Петербургские дворы» 

926 0503 06060NP001 
 

3 200,0 0,0 0,0 

Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования за счет местного бюджета 
в рамках выполнения мероприятий программы «Петербургские дворы» 

926 0503 06060NP001 200 3 200,0 0,0 0,0 

Расходы на озеленение территории 926 0503 0606000151  45 142,9 41 050,7 42 651,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0503 0606000151 200 43 782,3 40 718,2 42 306,2 

Иные бюджетные ассигнования 926 0503 0606000151 800 1 360,6 332,5 345,5 

Образование 926 0700   710,0 693,9 689,9 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 926 0705   100,0 53,9 19,9 

Расходы на профессиональную подготовку, переподготовку и повышение квалификации 926 0705 0940000181  100,0 53,9 19,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0705 0940000181 200 100,0 53,9 19,9 

Другие вопросы в области образования 926 0709   610,0 640,0 670,0 

Расходы на профилактику терроризма и экстремизма, профилактику правонарушений, а также 
профилактику незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ 

926 0709 0102000270 
 

160,0 170,0 180,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0709 0102000270 200 160,0 170,0 180,0 

Осуществление экологического просвещения, а также организация экологического воспитания и 
формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами 

926 0709 0505000500 
 

450,0 470,0 490,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0709 0505000500 200 450,0 470,0 490,0 

Культура, кинематография 926 0800   16 100,0 19 574,0 19 348,0 

Культура 926 0801   16 100,0 19 574,0 19 348,0 

Расходы на организацию местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий 

926 0801 0701000570 
 

11 380,0 14 330,0 13 890,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0801 0701000570 200 11 380,0 14 330,0 13 890,0 

Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей МО Ульянка 926 0801 0702000670  4 620,0 5 140,0 5 350,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0801 0702000670 200 4 620,0 5 140,0 5 350,0 

Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской 
Федерации, проживающих на территории МО Ульянка, социальную и культурную адаптацию мигрантов, 
профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов 

 
926 

 
0801 

 
0703000770 

 
 

100,0 
 

104,0 
 

108,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0801 0703000770 200 100,0 104,0 108,0 

Социальная политика 926 1000   24 464,3 25 420,8 26 412,1 

Пенсионное обеспечение 926 1001   1 741,8 1 809,9 1 880,5 

Расходы на выплату пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности 
муниципальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах муниципальных 
образований 

926 1001 5050000231 

 

1 741,8 1 809,9 1 880,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 926 1001 5050000231 300 1 741,8 1 809,9 1 880,5 

Социальное обеспечение населения 926 1003   2 178,2 2 263,4 2 351,6 

Расходы на выплату ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности, 926 1003 5050000232  2 178,2 2 263,4 2 351,6 



7 
 

 

 

 
Наименование 

 
Код 
ГРБС 

Код 
разд 
ела/ 
подр 
азде 

ла 

 
Код 

целевой 
статьи 

 
Код 

вида 
расх 
одов 

 

 
2025 год 

Плановый период 

 
2026 год 

 
2027 год 

должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципальных образований        

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 926 1003 5050000232 300 2 178,2 2 263,4 2 351,6 

Охрана семьи и детства 926 1004   20 544,3 21 347,5 22 180,0 

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга 

926 1004 51100G0860 
 

14 369,9 14 931,8 15 514,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 926 1004 51100G0860 300 14 369,9 14 931,8 15 514,0 

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение 
приемным родителям за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга 

926 1004 51100G0870 
 

6 174,4 6 415,7 6 666,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 926 1004 51100G0870 300 6 174,4 6 415,7 6 666,0 

Физическая культура и спорт 926 1100   350,0 630,0 660,0 

Массовый спорт 926 1102   350,0 630,0 660,0 

Расходы на создание условий для развития на территории массовой физической культуры и спорта 926 1102 0808000870  350,0 630,0 660,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 1102 0808000870 200 350,0 630,0 660,0 

Средства массовой информации 926 1200   3 500,0 3 760,0 3 910,0 

Периодическая печать и издательства 926 1202   3 500,0 3 760,0 3 910,0 

Расходы на опубликование правовых муниципальных актов и иной информации 926 1202 0909000970  3 500,0 3 760,0 3 910,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 1202 0909000970 200 3 500,0 3 760,0 3 910,0 

ИТОГО РАСХОДОВ  х   226 686,5 186 931,6 189 564,4 

 
Приложение 3 к решению Муниципального Совета МО Ульянка 

от 13 февраля 2025 года № 7-3 «О внесении изменений в решение Муниципального Совета МО Ульянка 
от 27 ноября 2024 года № 4-1 «О бюджете внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» 

Распределение бюджетных ассигнований 

бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам МО Ульянка и непрограммным направлениям 

деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджета 

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 
(тыс. руб.) 

 

 
Наименование 

Код 
разд 
ела 
подр 
азде 

ла 

 
Код 

целевой 
статьи 

Код 
вида 
расхо 
дов 

 

 
2025 год 

Плановый период 

 
2026 год 

 
2027 год 

Общегосударственные вопросы 0100   60 845,7 57 793,5 59 471,9 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

0102 
  

2 500,2 2 598,6 2 699,7 

Содержание Главы муниципального образования 0102 0020000011  2 500,2 2 598,6 2 699,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

 
0102 

 
0020000011 

 
100 

 
2 500,2 

 
2 598,6 

 
2 699,7 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 

0103 
  

13 910,1 12 811,6 12 648,8 

Содержание заместителя Главы муниципального образования 0103 0020000021  4 107,4 4 269,1 4 435,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

 
0103 

 
0020000021 

 
100 

 
4 107,4 

 
4 269,1 

 
4 435,2 

Компенсации депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 0103 0020000026  388,7 404,0 419,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

 
0103 

 
0020000026 

 
100 

 
388,7 

 
404,0 

 
419,7 

Содержание аппарата муниципального совета 0103 0020000023  6 662,4 6 466,2 5 960,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0103 0020000023 100 6 662,4 6 466,2 5 960,6 

Обеспечение деятельности муниципального совета 0103 0020000024  2 751,6 1 672,3 1 833,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0103 0020000024 200 2 736,4 1 661,8 1 822,8 

Иные бюджетные ассигнования 0103 0020000024 800 15,2 10,5 10,5 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104 
  

42 914,8 40 539,3 42 139,0 

Содержание Главы местной администрации 0104 0020000031  2 500,2 2 598,6 2 699,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

 
0104 

 
0020000031 

 
100 

 
2 500,2 

 
2 598,6 

 
2 699,7 

Содержание местной администрации 0104 0020000032  29 352,7 27 369,9 28 452,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0104 0020000032 100 29 352,7 27 369,9 28 452,5 

Обеспечение деятельности местной администрации 0104 0020000033  2 500,4 1 672,4 1 742,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 0020000033 200 2 382,4 1 547,6 1 613,0 

Иные бюджетные ассигнования 0104 0020000033 800 118,0 124,8 129,5 

Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга 

0104 00200G0850 
 

8 561,5 8 898,4 9 244,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0104 00200G0850 100 8 125,5 8 445,4 8 773,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 00200G0850 200 436,0 453,0 470,5 

Резервные фонды 0111   100,0 100,0 100,0 

Формирование резервного фонда местной администрации 0111 0700000040  100,0 100,0 100,0 



8 
 

 

 

 
Наименование 

Код 
разд 
ела 
подр 
азде 

ла 

 
Код 

целевой 
статьи 

 
Код 

вида 
расхо 
дов 

 

 
2025 год 

Плановый период 

 
2026 год 

 
2027 год 

Иные бюджетные ассигнования 0111 0700000040 800 100,0 100,0 100,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113   1 420,6 1 744,0 1 884,4 

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт- 
Петербурга и содержание его органов 

0113 0930000073 
 

181,0 144,0 144,0 

Иные бюджетные ассигнования 0113 0930000073 800 181,0 144,0 144,0 

Расходы на формирование архивных фондов органов местного самоуправления 0113 0930000071  120,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 0930000071 200 120,0 100,0 100,0 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, 
причиненного гражданину или юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействия) 
органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также деятельности 
государственных (муниципальных) учреждений 

 
0113 

 
0930000072 

 
 

200,0 
 

200,0 
 

300,0 

Иные бюджетные ассигнования 0113 0930000072 800 200,0 200,0 300,0 

Расходы на размещение муниципального заказа 0113 0930000074  0,0 400,0 400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 0930000074 200 0,0 400,0 400,0 

Расходы на профилактику дорожно-транспортного травматизма 0113 0101000170  910,0 890,0 930,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 0101000170 200 910,0 890,0 930,0 

Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об 
административных правонарушениях за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга 

0113 09200G0100 
 

9,6 10,0 10,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 09200G0100 200 9,6 10,0 10,4 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300   100,0 260,0 270,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 

0310 
  

100,0 260,0 270,0 

Расходы на проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и 
действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при 
ведении военных действий или вследствие этих действий 

0310 0303000370 

 

100,0 260,0 270,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310 0303000370 200 100,0 260,0 270,0 

Национальная экономика 0400   1 560,0 1 620,0 1 680,0 

Общеэкономические вопросы 0401   1 560,0 1 620,0 1 680,0 

Расходы на организацию временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 
лет в свободное от учебы время, безработных граждан 0401 0404000470 

 
1 560,0 1 620,0 1 680,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0401 0404000470 200 1 560,0 1 620,0 1 680,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   119 056,5 77 179,4 77 122,5 

Благоустройство 0503   119 056,5 77 179,4 77 122,5 

Расходы на благоустройство территории 0503 0606000131  73 913,6 36 128,7 34 470,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 0606000131 200 38 252,8 36 128,7 34 470,8 

Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования за счет 
субсидии из бюджета Санкт-Петербурга в рамках выполнения мероприятий программы 
«Петербургские дворы» 

 
0503 

 
06060SP001 

 
200 

 
32 460,8 

 
0,0 

 
0,0 

Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования за счет субсидии 
из бюджета Санкт-Петербурга в рамках выполнения мероприятий программы «Петербургские 
дворы» 

0503 06060SP001 200 32 460,8 0,0 0,0 

Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования за счет 
местного бюджета в рамках выполнения мероприятий программы «Петербургские дворы» 

0503 06060 NP001 200 3 200,0 0,0 0,0 

Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования за счет местного 
бюджета в рамках выполнения мероприятий программы «Петербургские дворы» 

0503 06060 NP001 200 3 200,0 0,0 0,0 

Расходы на озеленение территории 0503 0606000151  45 142,9 41 050,7 42 651,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 0606000151 200 43 782,3 40 718,2 42 306,2 

Иные бюджетные ассигнования 0503 0606000151 800 1 360,6 332,5 345,5 

Образование 0700   710,0 693,9 689,9 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705   100,0 53,9 19,9 

Расходы на профессиональную подготовку, переподготовку и повышение квалификации 0705 0940000181  100,0 53,9 19,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0705 0940000181 200 100,0 53,9 19,9 

Другие вопросы в области образования 0709   610,0 640,0 670,0 

Расходы на профилактику терроризма и экстремизма, профилактику правонарушений, а также 
профилактику незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ 

0709 0102000270 
 

160,0 170,0 180,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 0102000270 200 160,0 170,0 180,0 

Осуществление экологического просвещения, а также организация экологического воспитания и 
формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными 
отходами 

0709 0505000500 

 

450,0 470,0 490,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 0505000500 200 450,0 470,0 490,0 

Культура, кинематография 0800   16 100,0 19 574,0 19 348,0 

Культура 0801   16 100,0 19 574,0 19 348,0 

Расходы на организацию местных и участие в организации и проведении городских праздничных 
и иных зрелищных мероприятий 

0801 0701000570 
 

11 380,0 14 330,0 13 890,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 0701000570 200 11 380,0 14 330,0 13 890,0 

Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей МО Ульянка 0801 0702000670  4 620,0 5 140,0 5 350,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 0702000670 200 4 620,0 5 140,0 5 350,0 

Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление 
межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры 
народов Российской Федерации, проживающих на территории МО Ульянка, социальную и 
культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов 

 
0801 

 
0703000770 

 
 

100,0 
 

104,0 
 

108,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 0703000770 200 100,0 104,0 108,0 

Социальная политика 1000   24 464,3 25 420,8 26 412,1 

Пенсионное обеспечение 1001   1 741,8 1 809,9 1 880,5 

Расходы на выплату пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, 
должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах 
муниципальных образований 

1001 5050000231 

 

1 741,8 1 809,9 1 880,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 5050000231 300 1 741,8 1 809,9 1 880,5 

Социальное обеспечение населения 1003   2 178,2 2 263,4 2 351,6 

Расходы на выплату ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные 1003 5050000232  2 178,2 2 263,4 2 351,6 



9 
 

 

 

 
Наименование 

Код 
разд 
ела 
подр 
азде 

ла 

 
Код 

целевой 
статьи 

 
Код 

вида 
расхо 
дов 

 

 
2025 год 

Плановый период 

 
2026 год 

 
2027 год 

должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, 
муниципальных образований 

      

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5050000232 300 2 178,2 2 263,4 2 351,6 

Охрана семьи и детства 1004   20 544,3 21 347,5 22 180,0 

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенции из бюджета Санкт- 
Петербурга 

1004 51100G0860 

 

14 369,9 14 931,8 15 514,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0860 300 14 369,9 14 931,8 15 514,0 

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга 

1004 51100G0870 
 

6 174,4 6 415,7 6 666,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0870 300 6 174,4 6 415,7 6 666,0 

Физическая культура и спорт 1100   350,0 630,0 660,0 

Массовый спорт 1102   350,0 630,0 660,0 

Расходы на создание условий для развития на территории массовой физической культуры и спорта 1102 0808000870  350,0 630,0 660,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1102 0808000870 200 350,0 630,0 660,0 

Средства массовой информации 1200   3 500,0 3 760,0 3 910,0 

Периодическая печать и издательства 1202   3 500,0 3 760,0 3 910,0 

Расходы на опубликование правовых муниципальных актов и иной информации 1202 0909000970  3 500,0 3 760,0 3 910,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1202 0909000970 200 3 500,0 3 760,0 3 910,0 

ИТОГО РАСХОДОВ х   226 686,5 186 931,6 189 564,4 

 
 

Приложение 4 к решению Муниципального Совета МО Ульянка 
от 13 февраля 2025 года № 7-3 «О внесении изменений в решение Муниципального Совета МО Ульянка 

от 27 ноября 2024 года № 4-1 «О бюджете внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка по разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

(тыс. руб.) 

Наименование Код 2025 год 
Плановый период 

2026 год 2027 год 

Общегосударственные вопросы 0100 60 845,7 57 793,5 59 471,9 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102 2 500,2 2 598,6 2 699,7 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 

0103 13 910,1 12 811,6 12 648,8 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 

0104 42 914,8 40 539,3 42 139,0 

Резервные фонды 0111 100,0 100,0 100,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113 1 420,6 1 744,0 1 884,4 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 100,0 260,0 270,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 0310 100,0 260,0 270,0 

Национальная экономика 0400 1 560,0 1 620,0 1 680,0 

Общеэкономические вопросы 0401 1 560,0 1 620,0 1 680,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 119 056,5 77 179,4 77 122,5 

Благоустройство 0503 119 056,5 77 179,4 77 122,5 

Образование 0700 710,0 693,9 689,9 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 100,0 53,9 19,9 

Другие вопросы в области образования 0709 610,0 640,0 670,0 

Культура, кинематография 0800 16 100,0 19 574,0 19 348,0 

Культура 0801 16 100,0 19 574,0 19 348,0 

Социальная политика 1000 24 464,3 25 420,8 26 412,1 

Пенсионное обеспечение 1001 1 741,8 1 809,9 1 880,5 

Социальное обеспечение населения 1003 2 178,2 2 263,4 2 351,6 

Охрана семьи и детства 1004 20 544,3 21 347,5 22 180,0 

Физическая культура и спорт 1100 350,0 630,0 660,0 

Массовый спорт 1102 350,0 630,0 660,0 

Средства массовой информации 1200 3 500,0 3 760,0 3 910,0 

Периодическая печать и издательства 1202 3 500,0 3 760,0 3 910,0 

ИТОГО РАСХОДОВ х 226 686,5 186 931,6 189 564,4 

 
Приложение 5 к решению Муниципального Совета МО Ульянка 

от 13 февраля 2025 года № 7-3 «О внесении изменений в решение Муниципального Совета МО Ульянка 
от 27 ноября 2024 года № 4-1 «О бюджете внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» 

Источники финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка 

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 
(тыс. руб.) 

Наименование Код 2025 год 
Плановый период 

2026 год 2027 год 

Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 00001000000000000 000 4 500,0 0,0 0,0 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 00001050000000000000 4 500,0 0,0 0,0 

Увеличение остатков средств бюджетов 00001050000000000500 
- 

222 186,5 
- 

191 131,6 
- 

198 464,4 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 00001050200000000500 
- 

222 186,5 
- 

191 131,6 
- 

198 464,4 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 00001050201000000510 
- 

222 186,5 
- 

191 131,6 
- 

198 464,4 



10 
 

 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 

92601050201030000510 
- 

222 186,5 
- 

191 131,6 
- 

198 464,4 

Уменьшение остатков средств бюджетов 00001050000000000600 226 686,5 191 131,6 198 464,4 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 00001050200000000600 226 686,5 191 131,6 198 464,4 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 00001050201000000610 226 686,5 191 131,6 198 464,4 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 

92601050201030000610 226 686,5 191 131,6 198 464,4 

Итого источников финансирования дефицита бюджета 4 500,0 0,0 0,0 

 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ УЛЬЯНКА 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

198261, Россия, Санкт-Петербург, улица Генерала Симоняка, дом 9, 
телефон/факс: +7 (812) 759-15-15, электронная почта: mo-26@yandex.ru, http://www.mo-ulyanka.ru 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

13 февраля 2025 года № 6 
 

О внесении изменений в постановление Местной Администрации МО Ульянка 
от 27 февраля 2013 года № 9 «Об утверждении административных 
регламентов предоставления государственных услуг Местной администрацией муниципального 
образования муниципальный округ Ульянка при осуществлении отдельных государственных 
полномочий в сфере опеки и попечительства» 

Рассмотрев протест прокурора Кировского района Санкт-Петербурга от 26 ноября 2024 года № 127-03-01/2024, руководствуясь частями 8.1 и 8.2 статьи 11.2 
Федерального Закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Местная Администрация МО Ульянка 
постановляет: 

 
1. Внести в постановление Местной Администрации МО Ульянка от 27 февраля 2013 года № 9 «Об утверждении административных регламентов предоставления 

государственных услуг Местной администрацией муниципального образования муниципальный округ Ульянка при осуществлении отдельных государственных полномочий в  
сфере опеки и попечительства» (далее – постановление № 9) следующие изменения: 

1.1. пункт 5.3.7 приложения № 11 к постановлению № 9 дополнить подпунктами 5.3.7.1 и 5.3.7.2 следующего содержания: 
«5.3.7.1. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в мотивированном ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом 

местного самоуправления Санкт-Петербурга, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании государственной услуги, а также приносятся 
извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной 
услуги. 

5.3.7.2. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в мотивированном ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах 
принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.». 

2. Постановление вступает в силу в порядке, установленном Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт- 
Петербурга муниципальный округ Ульянка. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

Глава Местной Администрации МО Ульянка Н.С. Петров 
 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ УЛЬЯНКА 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

198261, Россия, Санкт-Петербург, улица Генерала Симоняка, дом 9, 
телефон/факс: +7 (812) 759-15-15, электронная почта: mo-26@yandex.ru, http://www.mo-ulyanka.ru 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

13 февраля 2025 года № 7 
 

О внесении изменений в постановление Местной Администрации МО Ульянка 
от 27 февраля 2013 года № 9 «Об утверждении административных 
регламентов предоставления государственных услуг Местной администрацией муниципального 
образования муниципальный округ Ульянка при осуществлении отдельных государственных 
полномочий в сфере опеки и попечительства» 

Рассмотрев протесты прокурора Кировского района Санкт-Петербурга от 12 декабря 2024 года № 142-03-01/2024, № 141-03-01/2024, № 138-03-01/2024, 
руководствуясь частями 8.1 и 8.2 статьи 11.2 Федерального Закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Местная Администрация МО Ульянка постановляет: 

 
4. Внести в постановление Местной Администрации МО Ульянка от 27 февраля 2013 года № 9 «Об утверждении административных регламентов предоставления 

государственных услуг Местной администрацией муниципального образования муниципальный округ Ульянка при осуществлении отдельных государственных полномочий в 
сфере опеки и попечительства» (далее – постановление № 9) следующие изменения: 

1.2. пункт 5.3.6 приложения № 3 к постановлению № 9 дополнить подпунктами 5.3.6.1 и 5.3.6.2 следующего содержания: 
«5.3.6.1. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в мотивированном ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом 

местного самоуправления Санкт-Петербурга, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании государственной услуги, а также приносятся 
извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной 
услуги. 

mailto:mo-26@yandex.ru
http://www.mo-ulyanka.ru/
mailto:mo-26@yandex.ru
http://www.mo-ulyanka.ru/


11 
 

5.3.6.2. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в мотивированном ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах  
принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.»; 

1.3. пункт 5.3.7 приложения № 6 к постановлению № 9 дополнить подпунктами 5.3.7.1 и 5.3.7.2 следующего содержания: 
«5.3.7.1. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в мотивированном ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом 

местного самоуправления Санкт-Петербурга, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании государственной услуги, а также приносятся  
извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной 
услуги. 

5.3.7.2. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в мотивированном ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах 
принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.»; 

1.4. пункт 5.3.7 приложения № 10 к постановлению № 9 дополнить подпунктами 5.3.7.1 и 5.3.7.2 следующего содержания: 
«5.3.7.1. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в мотивированном ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом 

местного самоуправления Санкт-Петербурга, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании государственной услуги, а также приносятся 
извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной 
услуги. 

5.3.7.2. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в мотивированном ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах 
принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.». 

5. Постановление вступает в силу в порядке, установленном Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт- 
Петербурга муниципальный округ Ульянка. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

Глава Местной Администрации МО Ульянка Н.С. Петров 

 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ УЛЬЯНКА 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

198261, Россия, Санкт-Петербург, улица Генерала Симоняка, дом 9, 
телефон/факс: +7 (812) 759-15-15, электронная почта: mo-26@yandex.ru, http://www.mo-ulyanka.ru 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

13 февраля 2025 года № 8 
 

О внесении изменений в постановление Местной Администрации МО Ульянка 
от 27 февраля 2013 года № 9 «Об утверждении административных 
регламентов предоставления государственных услуг Местной администрацией муниципального 
образования муниципальный округ Ульянка при осуществлении отдельных государственных 
полномочий в сфере опеки и попечительства» 

Рассмотрев протесты прокурора Кировского района Санкт-Петербурга от 12 декабря 2024 года № 144-03-01/2024, № 143-03-01/2024, руководствуясь частями 8.1 и 8.2 
статьи 11.2 Федерального Закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Местная Администрация МО 
Ульянка постановляет: 

 
7. Внести в постановление Местной Администрации МО Ульянка от 27 февраля 2013 года № 9 «Об утверждении административных регламентов предоставления 

государственных услуг Местной администрацией муниципального образования муниципальный округ Ульянка при осуществлении отдельных государственных полномочий в 
сфере опеки и попечительства» (далее – постановление № 9) следующие изменения: 

1.5. пункт 5.3.7 приложения № 1 к постановлению № 9 изложить в следующей редакции: 
«5.3.7. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется 

мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы. 
5.3.7.1. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в мотивированном ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом 

местного самоуправления Санкт-Петербурга, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании государственной услуги, а также приносятся  
извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной 
услуги. 

5.3.7.2. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в мотивированном ответе заявителю даются аргументированные разъяснения  о причинах 
принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.»; 

1.6. пункт 5.3.7 приложения № 4 к постановлению № 9 дополнить подпунктами 5.3.7.1 и 5.3.7.2 следующего содержания: 
«5.3.7.1. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в мотивированном ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом 

местного самоуправления Санкт-Петербурга, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании государственной услуги, а также приносятся 
извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной 
услуги. 

5.3.7.2. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в мотивированном ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах  
принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.»; 

1.7. пункт 5.3.7 приложения № 7 к постановлению № 9 дополнить подпунктами 5.3.7.1 и 5.3.7.2 следующего содержания: 
«5.3.7.1. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в мотивированном ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом 

местного самоуправления Санкт-Петербурга, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании государственной услуги, а также приносятся 
извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной 
услуги. 

5.3.7.2. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в мотивированном ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах 
принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.»; 

1.8. пункт 5.3.7 приложения № 8 к постановлению № 9 дополнить подпунктами 5.3.7.1 и 5.3.7.2 следующего содержания: 
«5.3.7.1. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в мотивированном ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом 

местного самоуправления Санкт-Петербурга, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании государственной услуги, а также приносятся  
извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной 
услуги. 

5.3.7.2. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в мотивированном ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах 
принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.»; 

1.9. пункт 5.3.7 приложения № 9 к постановлению № 9 дополнить подпунктами 5.3.7.1 и 5.3.7.2 следующего содержания: 
«5.3.7.1. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в мотивированном ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом 

местного самоуправления Санкт-Петербурга, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании государственной услуги, а также приносятся  
извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной 
услуги. 

mailto:mo-26@yandex.ru
http://www.mo-ulyanka.ru/


12 
 

5.3.7.2. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в мотивированном ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах 
принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.»; 

1.10. пункт 5.3.7 приложения № 12 к постановлению № 9 дополнить подпунктами 5.3.7.1 и 5.3.7.2 следующего содержания: 
«5.3.7.1. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в мотивированном ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом 

местного самоуправления Санкт-Петербурга, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании государственной услуги, а также приносятся  
извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю  в целях получения государственной 
услуги. 

5.3.7.2. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в мотивированном ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах 
принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.»; 

1.11. пункт 5.3.7 приложения № 13 к постановлению № 9 дополнить подпунктами 5.3.7.1 и 5.3.7.2 следующего содержания: 
«5.3.7.1. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в мотивированном ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом 

местного самоуправления Санкт-Петербурга, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании государственной услуги, а также приносятся 
извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной 
услуги. 

5.3.7.2. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в мотивированном ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах 
принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.». 

8. Постановление вступает в силу в порядке, установленном Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт- 
Петербурга муниципальный округ Ульянка. 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

Глава Местной Администрации МО Ульянка Н.С. Петров 

 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ УЛЬЯНКА 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

198261, Россия, Санкт-Петербург, улица Генерала Симоняка, дом 9, 
телефон/факс: +7 (812) 759-15-15, электронная почта: mo-26@yandex.ru, http://www.mo-ulyanka.ru 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

13 февраля 2025 года № 9 

О внесении изменений в постановление Местной Администрации МО Ульянка от 22 сентября 2017 года 
№ 68 «Об утверждении административного регламента по предоставлению Местной Администрацией 
МО МО Ульянка, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств 
на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей,  
переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по подбору, учету и подготовке органом 
опеки и попечительства в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации, граждан, выразивших желание стать 
опекунами или попечителями либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных 
установленных семейным законодательством формах» 

 
Руководствуясь частями 8.1 и 8.2 статьи 11.2 Федерального Закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», Местная Администрация МО Ульянка постановляет: 

1. Внести в постановление Местной Администрации МО Ульянка от 22 сентября 2017 года № 68 «Об утверждении административного регламента по предоставлению 
Местной Администрацией МО МО Ульянка, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, 
переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по подбору, учету и подготовке органом опеки и попечительства в порядке, 
определяемом Правительством Российской Федерации, граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями либо принять детей, оставшихся без попечения 
родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством формах» (далее – постановление) следующие изменения: 

1.1. пункт 5.8 постановления изложить в следующей редакции: 
«5.8. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом предоставляющим 

государственную услугу, многофункциональным центром либо иной организацией, уполномоченной многофункциональным центром, в целях незамедлительного устранения 
выявленных нарушений при оказании государственной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, 
которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной услуги. 

В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению, в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также  
информация о порядке обжалования принятого решения.». 

2. Постановление вступает в силу в порядке, установленном Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт- 
Петербурга муниципальный округ Ульянка. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

Глава Местной Администрации МО Ульянка Н.С. Петров 

 
Газета «Вести Ульянки» 
Учредитель: Муниципальный Совет МО 
Ульянка Санкт-Петербурга 
Адрес редакции: 198261, Санкт-Петербург, 
ул.Генерала Симоняка, д.9. 
Тел. редакции: 759-15-15 
https://mo-ulyanka.ru 
e-mail: mo-26@yandex.ru 
Издатель: ИП Дмитриев К.А. 
192007, Санкт-Петербург, 
Лиговский проспект, д.161 

Регистрационное свидетельство 
ПИ №2 - 6512 от 23 марта 2003 года, 
выдано Северо-Западным 
окружным межрегиональным 
территориальным управлением 
Министерства РФ по делам печати, 
телерадиовещания и СМИ. 

Главный редактор - Миронова И.А. 

Исполнитель : ИП Дмитриев К.А., 
192007, С-Петербург, Лиговский проспект, 
д.161 
Время подписания номера в печать (по 
графику): 14.02.2025 в 15.00 
Время подписания номера в печать 
(фактическое): 14.02.2025 в 15.00 
Выход в свет: 14.02.2025 в 17.00 
Тираж 300 экз. 

«Вести Ульянки» 
№ 2-1 февраль 2025 

Распространяется бесплатно, 6+ 
 

Мнение редакции может 
не совпадать с мнением авторов 

 

mailto:mo-26@yandex.ru
http://www.mo-ulyanka.ru/
mailto:mo-26@yandex.ru

